Istimewa Aceh Nomor 43 Tahun 2001 tentang Perubahan Pertama atas

Peraturan Daerah Propinsi Daerah Istimewa Aceh Nomor 3 Tahun 2000

tentang Pembentukan Organisasi dan Tatakerja Majelis Permusywaratan

Ulama Propinsi Daerah Istimewa Aceh.27

Kemudian diadakan Musyawarah Ulama se-Aceh pada tanggal 2-5

Rabi‟ul Akhir 1422 H (24-27 Juni 2001 M) di Banda Aceh untuk memililh/

26 Lihat Sejarah Mejalis Permusyawaratan Ulama (MPU) Aceh dalam

https://mpu.acehprov.go.id/index.php/page/1/profil diakses pada 30 Juli 2019
[Pukul 22: 19 WIB].

27 Lihat Sejarah Mejalis Permusyawaratan Ulama (MPU) Aceh dalam
https://mpu.acehprov.go.id/index.php/page/1/profil diakses pada 30 Juli 2019

membentuk kepengurusan MPU. Pada malam 17 Ramadhan 1422 H (3

Desember 2001 M) melalui iqrar sumpah, terbentuklah MPU Provinsi

Nanggroe Aceh Darussalam yang independen, bermitra sejajar dengan

Pemerintah Aceh dan DPRA untuk masa khidmat 2001-2006. Melalui

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 Tentang Pemerintahan Aceh dan

Qanun Nomor 2 Tahun 2009 tentang Majelis Permusyawaratan Ulama

taushiyah ataupuri lainnya sesuai ketentuan yang berlaku.

3. Penetapan kesesatan suatu aliran atau kelompok adalah bersifat responsif, proaktif dan
antisipatif.

Drs.Tgk.H.Gazali Mohd.SyamTgk.H.M. Daud ZamzamyDrs.Tgk.H. Ismail Yacob

(Prof. Dr. Tgk. H. M

Tanggal : 18 Dzulhijjah 1428 H
28 Desember2007 M

'.::J~~.~i~.::R,ERMUSYAWARATAN ULAMA
:::;'P~Q\{I}'J~{'NAfJGGROEACEH DARUSSALAM\<~~~~;~Ketua, ~

Ditetapkan di : BandaAceh

BAB VII
PENUTUP

1. Keputusan MPUNAD tentang aliran sesat ditandatangani oleh Ketua dan Wakil Ketua, dan
disampaikan kepada pimpinan aliran atau kelompok yang bersangkutan dan tembusannya
disampaikan kepada Gubernur, DPRA, Kejaksaan Tinggi, Kepollsian dan lain-lain yang
dipandang perlu.

33. Mengimani bahwa syurga dan neraka ada dan telah ada.

34. Mengimani bahwa umat Muhammad yang meninggal dalam keadaan beriman mendapat
pahala dari amalnya semasa hidupnya dan memperoleh manfaat dari do`a orang yang
masih hidup.

Dirumuskan di : Banda Aceh

Pada tanggal : 24 Ramadhan 1432 H
24 Agustus 2011 M

MAJELIS PERMUSYAWARATAN ULAMA

PROVINSI NANGGROE ACEH DARUSSALAM

Ketua,

d.t.o

Prof. Dr. Tgk. H. Muslim Ibrahim, MA

Wakil Ketua

d.t.o

Drs.Tgk.H.Ismail Yacob

Wakil Ketua

d.t.o

Tgk.H.M. Daud Zamzamy

Wakil Ketua

d.t.o

Drs.Tgk.H.Gazali Mohd Syam

FATWA

MAJELIS PERMUSYAWARATAN ULAMA ACEH

Nomor 05 Tahun 2011 Tentang Memelihara

Kemuliaan Islam;

19. Fatwa Majelis Permusyawaratan Ulama Aceh

Nomor 08 Tahun 2012 Tentang Pemahaman,

pemikiran dan pengamalan yang menyimpang

dari Islam;

Memperhatikan :

1. Surat Geuchik Gampong Pulo Raya Nomor

Istimewa Tanggal 22 April 2014/22 Jumadil

Akhir 1435 H tentang Pengaduan terkait

Provokasi Pengerahan Massa dan Intimidasi

terhadap Warga Gampong Pulo Raya Kec. Titeu

Kab. Pidie.

2. Surat Majelis Permusyawaratan Ulama

Kabupaten Pidie Nomor : 451.7/105/2014

tanggal 5 Mei 2014 M/5 Rajab 1435 H tentang

Laporan mengenai permasalahan keagamaan di

Gampong Pulo Raya;

3. Laporan dari Masyarakat Titeu pada tanggal 6

Mei 2014 di Sekretariat Majelis Permusya-

rawatan Ulama Aceh mengenai permasalahan

keagamaan di Gampong Pulo Raya ;

4/4.

' i

i
;

Moderator, Tim Perumus, Tim Risalah, Notulen,
McjProtokol, Pembaca Al-Qur'an dan iP~mbaca Do'a
pada kegiatan Muzakarah Masalah Keagamaan II
Tahun 2016.

-3-

yuni

I

Walfi~Ketua

I

I I

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal 21 Safar 1438H

21 November 2016 M
! I

I

: Perlu adanya peningkatan pendidikan dan sosialisasi
I

Qanun Syariat Islam, Fatwa Majelis Permusyawaratan
Ulama dan Perundang-Undangan Syariaf ~slam lainnya
di Aceh;

: Perlu adanya evaluasi berkala .oleh Majelis
Permusyawaratan Ulama Aceh terhadap pelaksanaan
Syariat Islam;

Surat edaran Gubernur Aceh Nomor i 450127770 tenlang
Larangan Mengadakan Pengajian Selain Dari I'tiqad Ahlussunnah
Waljama?h yang bersumber Hukum Mazhab Syafi'iyah.

Pendapat dan saran yang berkembang dalam rapat pimpinan
Majelis Permusyawaratan Ulama Aceh tanggal 8 Jumadll Awal
1441 H bertepatan dengan 3 Januari 2020 M.

dengan

bertawakkal kepada Allah SWT dan Persetujuan

MPAT PIMPINAN

MAJELIS PERMUSYAWARATAN ULAMA ACEH

2.

KEDUA

KETIGA

M E M U T U S K A N :

berakhlak mulia, cinta tanah air dan menjaga persatuan
dan kesatuan.

5. tidak menyampaikan hal-hal yang menimbulkan
perpecahan dj dalam masyarakat.

6. menghormati dan menghargai kearjfan lokal.
7. tidak menghujat dan memfitnah umara, ulama dan tokoh_

tokoh panutan lainnva.

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal 8 Jumadil Awat 1441 H

3 Januari 2020 N4
t